



Zadavatel:

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov

IČO: 709 47 023

DIČ: CZ70947023

Veřejná zakázka

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“

Evidenční číslo: Z2024-03379

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne **12. 8. 2024 dvě** žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Žádost o vysvětlení ZD č. 9

Dotaz č. 9.1 (citace)

Na základě uveřejněných VZD č.6 žádáme zadavatele o posouzení, zda neupraví výši předpokládané ceny zakázky, která zůstává i po změnách rozpočtu stále stejná.

Dle odpovědi na dotaz č.8.2 byla vypuštěna pol. 18090 a nahrazena položkou 18110, zároveň s úpravou ale byla navýšena její výměra o celých 3922,991 m². Ta je vypočtená, dle popisu položky, ze stejných výkresů jako původní výměra upravené položky, což zhotovitel není schopen překontrolovat.

Odpověď na dotaz č. 9.1

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že v souladu s § 16 odst. 5 ZZVZ se předpokládána hodnota veřejné zakázky stanovuje k okamžiku zahájení zadávacího řízení.

Zadavatel však doplňuje, že předpokládána aktuální cena díla dle položek OTSKP 2024 činí cca 88,450 mil. Kč.

Žádost o vysvětlení ZD č. 10

Dotaz č. 10.1 (citace)

Dotaz:

Reakce na odpověď k dotazu č. 4.1.

Odpověď „**Výška nasazení koruny** má vyšší prioritu nad **obvodem kmene**“ je značně nejednoznačná. Lze si to vyložit tak, že pokud bude dodržen parametr výška nasazení koruny, tak může být dodán strom s jakýmkoliv obvodem kmene. A to jsou výrazné cenové rozdíly.

Proto žádáme objednatele, aby u listnatého stromu stanovil jednoznačné požadavky na **výšku nasazení koruny a obvod kmene stromu**.

Děkuji za vyřízení a odpovídající prodloužení termínu pro podání nabídky.

Odpověď na dotaz č. 10.1

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že zůstává v platnosti znění odpovědi na dotaz č. 4.1, které je součástí vydaného VZD č. 4. Dále zadavatel stanovuje minimální obvod kmene na 15 cm.

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 28. 8. 2024 do 10:00 hod.

V Praze dne 15. 8. 2024

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.